АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03.2019 № 161 -]э

I

О создании муниципальной рабочей группы по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей

В целях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование», внедрения персонифицированного
дополнительного образования детей на территории Березовского городского
округа:

1. Создать муниципальную рабочую группу по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей на территории
Березовского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по внедрению персонифицированного

дополнительного образования детей на территории Березовского городского
округа согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2.2. Положение о муниципальной рабочей группе по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей на территории
Березовского городского .округа согласно приложению 2 к настоящему
распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Березовского городского по социальным вопросам
Жуйкову Т.В.

С.А.Щегербаева

Ц ";;

• . ' t Приложение 1
к распоряжению администрации
Березовского городского округа

от 18.03.2019 № 16-1-р

Состав муниципальной рабочей группы по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей на

территории Березовского городского округа

Жуйкова Татьяна Владимировна

Тетерина Наталья Алексеевна

Лобова Ирина Николаевна

Бек Наталья Николаевна

Волкова Наталья Валериевна

Майер Инна Борисовна

Чаусова Людмила Валентиновна

заместитель главы Березовского
городского округа по социальным
вопросам, председатель рабочей группы;
- начальник управления образования
Березовского городского округа,
заместитель председателя рабочей
группы;
- заместитель начальника управления
образования Березовского городского
округа, секретарь рабочей группы;

и.о. директора муниципального
бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр
развития творчества детей и
юношества»;

начальник юридического отдела
Березовского городского округа;
- заместитель начальника управления
культуры, спорна, молодежи и
национальной политики Березовского
городского округа;
- начальник финансового управления
города Березовский.

• ' " Приложение 2
к распоряжению администрации
Березовского городского округа

от 18.03.2019 № 161 -р

Положение о муниципальной рабочей группе по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей

на территории Березовского городского округа

1. Общие положения

1.1. Муниципальная рабочая группа по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей на территории
Березовского городского округа (далее -  Рабочая группа) является
временным действующим совещательным органом при администрации
Березовского городского округа.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется
законодательством Российской Федерации, федеральным и региональным
законодательством, муниципальными нормативными правовыми актами, а
также настоящим Положением.

1.3. Рабочая группа образована в целях внедрения
персонифицированного дополнительного образования детей на территории
Березовского городского округа.

1.4. Решения Рабочей группы учитываются органами местного
самоуправления при принятии решений в части внедрения
персонифицированного дополнительного образования детей на территории
Березовского городского округа.

1.5. Положение и состав Рабочей группы утверждаются администрацией
Березовского городского округа.

2. Состав Рабочей группы
2.1. В состав Рабочей группы входят представители муниципальных

органов власти в сфере образования, управления финансов, культуры,
физической культуры и спорта, муниципальных организаций
дополнительного образования.

2.2. Председателем Рабочей группы является заместитель главы
Березовского городского округа по социальным вопросам.

2.3. Заместителем председателя является начальник управления
образования Березовского городского округа.

. r5- t ■ ■ Ж
- * £ * - * -

j.Tty,'

2.4. Председатель Рабочей группы осуществляет руководство Рабочей
группой.

2.5. Секретарем Рабочей группы является заместитель начальника
Управления образования Березовского городского округа.

2.6. В заседаниях Рабочей группы по согласованию с председателем
Рабочей группы могут принимать участие, не являющиеся членами Рабочей
группы, приглашенные представители администрации Березовского
городского округа, муниципальных организаций Березовского городского
округа, представители средств массовой информации без права
совещательного голоса.

2.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей
группы осуществляет управление образования Березовского городского
округа.

3. Полномочия Рабочей группы
3.1. Запрашивать и получать от администрации Березовского городского

округа информацию, документы и материалы, необходимые для решения
задач, возложенных на Рабочую группу.

3.2. Проводить заседания Рабочей группы, рассматривать предложения
по проблемам внедрения персонифицированного дополнительного
образования детей на территории Березовского городского округа.

3.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей администрации
Березовского городского округа, образовательных организаций Березовского
городского округа, доклады и отчеты членов Рабочей группы о результатах
решения возложенных на них задач, определяемых настоящим Положением.

3.4. Принимать решения и осуществлять контроль за выполнением
принятых Рабочей группой в соответствии с протоколами заседаний Рабочей
группы решений и поручений по вопросам, входящим в компетенцию
Рабочей группы.

3.5. Участвовать в разработке проектов правовых, актов по вопросам,
относящимся к компетенции Рабочей группы.

3.6. Осуществлять сотрудничество с аналогичными структурами по
вопросам изучения и распространения положительного опыта по внедрению
персонифицированного дополнительного образования.

3.7. Взаимодействовать со средствами массовой информации в целях
всестороннего разъяснения проводимых мероприятий по внедрению
персонифицированного дополнительного образования детей на территории
Березовского городского округа, а также информирования населения о